Ítem quatre trujas, las dos vellas, y las altres jovas.

Ítem sinch nodrissos petits de valor una lliura deu sous quiscun poch mes poch menos.

Ítem vint ovellas ab disset anyells, y sis bassivas, y las dos ovellas prenys.

Ítem onse gallinas, un gall, y deu polls.

Ítem unas bragadoras usadas.

Ítem un tocino, y mitg de cansalada que pesa sinquanta tres carnisseras, y una sort de botifarras, y greix.

Ítem tres sagins que que pesan onse carnisseras.

Ítem quatre fals, unas alforjas un rodador, y cortinas de llit usat.

Ítem quatre gavadals, una banca, y una sàrria usat.

Ítem totas las sembradas, y guarets com se acostuma haver-hi en lo present temps los demás anys en dit mas Savell, y una quartera, y mitja de llagum fet.

Ítem aquella casa ab son hort detrás ella contiguo que dit defunct quant vivia tenia y possehia en lo lloch de dit St. Andreu de Tona detinguda dit hort sis cortans de sembradura de forment poch mes, o menos.

Hoc autem bona, et non alia, nec plura hereditati dicti defuncti pertinentia, et spectantia ad presens invenirse confessa dicta Francisca Gurri vidua, probet tant quod in futurum invenerit aliqua alia bona hereditatis..ea omnia in presenti inventario continuabit, seu aliud de novo facit reportorium promisit que dicta bona custodire, et pertinere quobiescumque restitutio dicti inventarii fuerit locus, incontinenti cum inde fuerit requisita, sub bonorum omnium..obligatione, et omni juris, et facti renuntiatione ad hoc necessaria, pariter, et cautelas. Actum ut supra.

4

20 d'octubre de 1754

VENDA DE FRANCISCA GURRI I COROMINAS D'UN HORT PROPIETAT DE JACINT GURRI, EL SEU DIFUNT MARIT.

ABEV, ANV-179 (manual de Miquel Casanovas, notari de Centelles, 1754). f. 232 bis-233 bis.

Die XX mensis octobris anno a nativitate Domini MDCCLIII

In Dei nomine. noverint universi quod ego Francisca Gurri et Corominas vidua Hyacinthy Gurri agricola parochia Sancti Andreae de Tona Vicens diocesis, pro expeditione aliquorum negotiorum meorum mihi perutilium quo aliter minori damno bomorum meorum subvenire nequeo quam per viam venditionis infrascripta, grattis et ex mea certa scientia, per me et meos heredes et successores quoscumque vendo et ex causa venditionis concedo vobis Josepho Vila, lana paratori loci dicti Sancti Andreae de Tona, presenti et inferibus acceptanti, et vestris et quibus volueritis, perpetuo, totum integriter illum hortum tinentiae sive seminatura quinque cortanorum frumenti parum plus vel minus situm dicta parochia de Tona retro dictum locum, et ad latus horti vestri dicti emptoris, cum introitibus, exitibus, omnibusque juribus et pertinentiis suis universis. Pro ut terminatur dictus hortum quem cum presenti vobis vendo, ab oriente cum honoribus cultis mansi Canal dictae parochiae de Tona vocatis *los Horts de la Costa*, a meridie cum horto domorum quo fuerunt dicti quondam Hyacinti Gurri viri mei partim, partim cum corrali Jacobi Cuberta agricola dicti loci de Tona, et partim cum domo et horto vestris dicti emptoris, ab occidente partim cum horto domorum heredum Joanni Susany Agricolae relati loci de Tona, partium cum horto domorum Theresa Sellas uxoris Michaelis Sellas et Rovira lana paratoris ejusdem loci de Tona, partim cum horto heredum Joannis Romeu quondam agricolae ipsius loci, et partim cum dicto vestro horto dicti Josephi Vila emptoris, et a certio cum honoribus prefati mansi Canal. Et tenetur dicti hortus et quem cum presenti vobis vendo sub dominio libero et francho alodio baneficii sub invocatione Sanctorum Lucae et Blasii in sede Vicensis per Barengarium de Vilagaya instituiti et fundati, ad certum annum censum quem vos dictus emptor et vestri anno quolibet perpetuo solvere habeatis et teneamini absque damno, et missione mei et meorum. Et spectat dictus et hortus ad me meis certis, justis, et legitimis titulis Hanc autem venditionem facio vobis, et vestris sicut melius dici potest, et intelligi cum pacto tamen, et conditione infrascripto et sequenti videlicet: *quo vos dit comprador tingau obligació de fer una paret en dit hort, a la part de solixent, que dividesca*

dit hort ab lo present a vos venut ab los honors de dit mas Canal, et sic cum dicto pacto, et conditione extraho praefata de jure dominio, et proprietate mei, et meorum eademque in vestris et vestrorum dominium, et posse mitto, et transfero pleno iure ad habendum, et perpetuo possidendum, et inde vestras faciendum voluntates absque contradicione aliqua mei et meorum. Promittens tradere vobis, vel cui volueritis, possessionem corporalem seu quasi praedictorum quae vobis vendo, et in ea faciam vos et vestros perpetuo existere potiores vel vos aut vestri possitis vestra et eorum propria auctoritate ipsam possessionem libere appraehendere et appraehensam licite retinere. Ego enim interim, id est donec dictam possessionem habueritis, fateor, et constituto me praefata quo vobis vendo, pro vobis et vestris tenere, et possidere, seu quasi, volens et consentiens, quod vigore horum verborum et ex juris dispositione, aut alias ipsa possessio in vos et vestros tradita censetur ac si per me vobis tradita extitisset realiter et de facto. Praeterea, ex causa praefata, et alias omni meliori modo do cedo et mando vobis, et vestris omnia Jura, et acciones quascumque mihi competentes in praefatis quae vobis vendo contra quascumque personas bona et res ratione et occasione eorundem quibus iuribus, et actionibus cessis possitis vos et vestris uti, agere, et experiri in iudicio et ex dia iudicium, ac caetera facere quae ante huiusmodi venditionem ego facere poteram. Ego enim facio et constituo vos et vestros in his dominos et procuratores ut in rem vestram propriam ad faciendum inde de praefatis vestra libitum voluntatis, Salvis tamen semper in et super praefatis censibus, et aliis iuribus dominicalibus domini superius expressi, et salvo in quam laudimio inde praefatis solvere competenti. Pretium vero huiusmodi venditionis est triginta libras Barcinonenses, et ideo renunciando exceptioni dicti pretii sic non conventi, et legi qua deceptis ultra dimidium justii pretii subvenitur ac exceptioni de dolo et in factum actioni, omnique alii juri rationi, et consuetudini his obstantibus quovis modo, dono et remitto vobis, et vestris cum presenti si quid praefata plus modo valent, aut a modo valebunt pretio antedicto. In super, convenio et bona fide promitto praefata facere vos et vestros habere, et perpetuo possidere contra cunctas personas, tene-rique de firma, et legali evictione ac legitima deffentione praefactorum semper et in omni, et quocumque tempore et casu, ac eventu cogitato, et incogitato, tam in jure, quam in facto quomodocumque, et qualitercumque eveniente et contingente, et de restitutione omnium missionum sumptuum damnorum, et interesse, quo inde pro praefatis sustineritis tam in litte, quam extra litte, super quibus solo simplici verbo vel solo simplici juramento credatur. Et ut tutius caveatur dono vobis dicto emptori, et vestris in fidejussores Salvadorum Corominas agricola heredem mansi Corominas parrochia Sanctae Columbe de Centelles, fratrem meum, et Vincentium Gurri agricola heredem mansi Gurri parrochia Sancti Genesii de Taradell cognatum meum omnes dicte Vicensis diocesis, et utrumque insolidum presentes, qui mecum et sine me ac insolidum ad praefata et infrascripta omnia et singula firmiter tenebuntur. Ad hoc dicti fidejussores his presentes, laudantes praefata acceptantes que in nos sponte onus dictae fideiussionis promittimus vobis dicto emptoris et vestris, quod una cum dicta principali nostra et sine ea \ac insolidum/ tenebimur vobis, et vestris de evictione praefactorum per dictam principalem nostram vobis venditorum, et de aliis omnibus et singulis per eam vobis supra promissis, eaque cum dicta principali nostra et sine ea \ac insolidum/ attendemus, et complebimus, complerique et attendi faciemus, pro ut supra continetur. Et pro his complendis obligamus omnes scilicet parrochialis et fidejussores omnia, et singula bona, et jura nostra, et cuiuslibet nostum insolidum mobilia, et immobilia

habita ubique, et habenda etiam quovismodo, et iure privilegiata, renunciantes beneficio novarum constitutionum, dividendarum ac cedendarum actionum, et consuetudini Barchinonae loquenti de duobus vel pluribus insolidum se obligantibus, et ego dicta mulier, quia sum certiorata ad plenum de iuribus meis per notarium infrascriptum renuntio beneficio Valleyanie senatus consulti in favorem mulierum introducto, et auctenticae incipienti, “si qua mulier” posita C ad Valleyanum dotique et sponsalatio, ac aliis iuribus et creditis meis hypothecarum seu obligationum mearum, quae habeo, et habere debeo in hereditate, et bonis, quae fuerunt dicti quondam viri mei, et nos dicti fideiussores renuntiamus legi dicenti quod prius conveniatur principalis quam fideiussor et alii dicenti quod, sublato principali, tollatur accessorium et omnes tam principalis, quam fideiussores, renuntiamus legi dicenti delatione iuramenti ante sui praestationem posse revocari, et non valere omnique alii juri rationis, et consuetudini his obviantibus quavis modo et legi generalem renuntiationem prohibenti, et ut praefata majori gaudeant firmitate non vi, nec dolo sed sponte, juramus in animas nostras ad dominum Deum et eius Sancta quatuor evangelia, manibus nostris corporaliter tacta, ea attendere, et complere, ac in nullo contrafacere vel venire quavis ratione seu causa. Hoc igitur omnia, et singula pro ut dicta sunt supra facimus, pacissimum, et promittimus nos omnes principalis scilicet et fiaejussores vobis dicto emptori et vestris necnon notario infrascripto uti publicae personae pro quibus intersit recipienti, et stipulanti. Ad haec ego dictus Josephus Vila emptor praefatus huiusmodi venditionem cum pacto et conditione praefatis mihi supra factam accepto. Actum Ut Supra.

Testes sunt infrascripti.

Item alio instrumento ego dicta Francisca Gurri et Corominas venditrix praefata, firmo apocham vobis, dicto Josepho Vila emptori prefato presenti, de dictas triginta libris Barcinonensibus pro pretio dictae venditionis. Modus vero solutionis dictarum triginta librarum Barcinonensium fuit et est talis quoniam eandem quantitatem habui et recepi, a vobis in paecunia numerata realiter et de facto in notarium et testium infrascriptorum presentia. Et ideo renunciando exceptioni paecunia praefata non recepta et omni alii juri sibi circa haec juvanti, in testimonium praemissorum hanc firmo vobis apocham de soluto. Actum ut supra.

Testes sunt Hyacintus Homs scriptor, et Michael Mata juvenis lanae parator ambo in villa Sta. Columba de Centelles degentes, et quia dicta Francisca Gurri et Corominas scribere nescit, pro ea, et de sua voluntate hic se subscripsit dictus Hyacintus Homs Testis.¹